

BILAN AU 31 DECEMBRE 2024

Pages

COMPTES ANNUELS

- Bilan actif-passif	1 et 2
- Evaluation des contributions volontaires	3
- Compte de résultat	4 et 5
- Détail bilan	6 à 8
- Détail Compte de résultat	9 et 10
- Annexe	11 à 15

AUTRES ETATS

- Compte de fonctionnement	16
- Rapport de présentation	17

FID'AVEYR

5 Avenue du Ségala
LE MONASTERE B.P. 80709
12007 RODEZ CEDEX
0565425121

Association AVEYRON INITIATIVE

5 RUE DE BRUXELLES

B.P. 3349

12033 RODEZ CEDEX 9

COMPTES ANNUELS

FID'AVEYR

5 Avenue du Ségala

LE MONASTERE B.P. 80709

12007 RODEZ CEDEX

0565425121

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	24 747	24 747		286	-286	-100.00
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	3 624	2 876	748	947	-199	-21.02
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	210		210	210		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	4 799 716	208 999	4 590 717	4 672 613	-81 896	-1.75
	Autres immobilisations financières						
Total I		4 828 297	236 622	4 591 675	4 674 056	-82 381	-1.76
Comptes de liaison Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	318 997		318 997	85 489	233 509	273.15
	Valeurs mobilières de placement	564 231		564 231	683 903	-119 672	-17.50
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	1 120 423		1 120 423	906 509	213 914	23.60
	Charges constatées d'avance (3)						
Total III		2 003 652		2 003 652	1 675 901	327 751	19.56
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		6 831 949	236 622	6 595 327	6 349 957	245 370	3.86

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024	12	Exercice N-1 31/12/2023	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	4 927 758		4 748 420		179 338	3.78
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	196 911		199 168		-2 256	-1.13
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	77 855		88 254		-10 399	-11.78
	Autres fonds associatifs						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports	1 026 923		967 118		59 805	6.18
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables						
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	6 229 447		6 002 960		226 487	3.77
	Comptes de liaison						
DETTES (1)	Total II						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III						
	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 089		8 101		13 988	172.67
	Dettes fiscales et sociales	2 820		2 147		673	31.35
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	320 971		296 749		24 222	8.16
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	20 000		40 000		-20 000	-50.00
	Total IV	365 880		346 997		18 883	5.44
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	6 595 327		6 349 957		245 370	3.86

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

345 880

306 997

Dossier N° 008901 en Euros .Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableFID'AVEYR

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature	82 000		95 600		-13 600	-14.23
Prestations en nature	29 469		30 523		-1 055	-3.46
Bénévolat						
TOTAL	111 469		126 123		-14 655	-11.62
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens	29 469		30 523		-1 055	-3.46
Prestations en nature						
Personnel bénévole	82 000		95 600		-13 600	-14.23
TOTAL	111 469		126 123		-14 655	-11.62

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	274	525	202	422	72 103	35.62
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes	149	000	167	500	-18 500	-11.04
Cotisations						
Autres produits						
Total I	423	525	369	922	53 603	14.49
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	296	477	270	985	25 492	9.41
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	485		997		-512	-51.37
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	0				0	
Total II	296	962	271	982	24 980	9.18
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	126	563	97	940	28 623	29.22
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier	1 737		3 988		-2 251	-56.46
Autres intérêts et produits assimilés	12 083		8 951		3 133	35.00
Reprises sur provisions et transferts de charges	30 248		70 659		-40 412	-57.19
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	44 068		83 598		-39 530	-47.29
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions	73 522		59 770		13 752	23.01
Intérêts et charges assimilées	16 433		31 366		-14 933	-47.61
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	89 956		91 137		-1 181	-1.30
2. Résultat financier (V-VI)	-45 888		-7 539		-38 349	-508.71
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	80 675		90 401		-9 726	-10.76
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Impôts sur les bénéfices (IX)	2 820		2 147		673	31.35
Total des produits (I+III+V+VII)	467 593		453 520		14 073	3.10
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	389 738		365 266		24 472	6.70
Solde intermédiaire	77 855		88 254		-10 399	-11.78
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	77 855		88 254		-10 399	-11.78

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	Euros				%	
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES			285.88		-285.88	-100.00
20510000 LOGICIEL / SITE INTERNET	24	746.97	24	746.97		
28051000 AMORT.SITE INTERNET	-24	746.97	-24	461.09	-285.88	-1.17
	747.80		946.80		-199.00	-21.02
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	3	623.61	3	623.61		
28183000 AMORT.MATERIEL DE BUREAU INFOR	-2	875.81	-2	676.81	-199.00	-7.43
	210.00		210.00			
AUTRES PARTICIPATIONS						
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	210.00		210.00			
PRETS	4	590 717.28	4	672 613.25	-81 895.97	-1.75
27401000 PRETS PERIMETRE AGRICOLE	183	920.00	132	870.00	51 050.00	38.42
27402000 PRETS AR DEVELOPPEMENT	155	783.76	228	416.63	-72 632.87	-31.80
27403000 PRETS AR TRANSITION	25	500.00			25 500.00	
27410000 PRETS SERRE D'OLT	298	160.61	302	379.07	-4 218.46	-1.40
27420000 PRETS SEGALA VALLON	522	626.68	585	244.60	-62 617.92	-10.70
27430000 PRETS NORD AVEYRON	574	516.43	697	738.90	-123 222.47	-17.66
27440000 PRETS GRAND RODEZ	924	714.35	909	334.26	15 380.09	1.69
27450000 PRETS OUEST DOUZE	263	253.84	185	295.33	77 958.51	42.07
27460000 PRETS VILLEFRANCHOIS	737	151.40	772	804.60	-35 653.20	-4.61
27470000 PRETS MILLAVOIS	552	089.77	555	483.77	-3 394.00	-0.61
27480000 PRETS ST.AFRICAINE	340	482.45	295	628.41	44 854.04	15.17
27490200 PRETS DTX AR DEVELOPPEMENT	38	499.95			38 499.95	
27491000 PRETS DTX SERRE D'OLT	5	280.00	5	280.00		
27492000 PRETS DTX SEGALA VALLON	20	070.00	20	570.00	-500.00	-2.43
27493000 PRETS DTX NORD AVEYRON	32	010.50	31	169.50	841.00	2.70
27494000 PRETS DTX GRAND RODEZ	46	033.05	33	023.60	13 009.45	39.39
27495000 PRETS DTX OUEST DOUZE	4	191.51	8	733.37	-4 541.86	-52.01
27496000 PRETS DTX VILLEFRANCHOIS	24	854.04	15	636.00	9 218.04	58.95
27497000 PRETS DTX MILLAVOIS	38	758.98	45	626.98	-6 868.00	-15.05
27498000 PRETS DTX ST.AFRICAINE	11	818.78	13	102.78	-1 284.00	-9.80
29741000 PROVIS.DTX SERRE D'OLT	-5	280.00	-5	280.00		
29742000 PROVIS.DTX SEGALA VALLON	-20	070.00	-20	570.00	500.00	2.43
29743000 PROVIS.DTX NORD AVEYRON	-30	940.00	-31	169.50	229.50	0.74
29744000 PROVIS.DTX RUTHENOIS	-39	538.55	-22	887.60	-16 650.95	-72.75
29745000 PROVIS.DTX BASSIN DECAZEVILL.	-4	191.51	-7	633.38	3 441.87	45.09
29746000 PROVIS.DTX VILLEFRANCHOIS	-23	351.04	-15	636.00	-7 715.04	-49.34
29747000 PROVIS.DTX MILLAVOIS	-36	258.98	-40	486.98	4 228.00	10.44
29748000 PROVIS.DTX ST.AFRICAINE	-10	868.78	-13	102.78	2 234.00	17.05
29749000 PROVIS.DTX AR	-38	499.96	-8	958.31	-29 541.65	NS
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	4	591 675.08	4	674 055.93	-82 380.85	-1.76
AUTRES CREANCES	318	997.39	85	488.60	233 508.79	273.15
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	318	997.39	85	488.60	233 508.79	273.15
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	564	231.43	683	903.37	-119 671.94	-17.50
50600000 OBLIGATIONS CA N00871722668	50	000.00	50	000.00		
50800000 PLACEMENTS FOND DE PRETS	514	231.43	633	903.37	-119 671.94	-18.88
DISPONIBILITES	1	120 423.40	906	509.04	213 914.36	23.60
51210000 TRESORERIE FONCTIONNEMENT	65	744.51	227	363.39	-161 618.88	-71.08
51220000 TRESORERIE FOND DE PRETS	1	054 678.89	679	145.65	375 533.24	55.29

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 003 652.22	1 675 901.01	327 751.21	19.56
TOTAL GENERAL	6 595 327.30	6 349 956.94	245 370.36	3.86

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE		4	927 758.06	4	748 419.95	179 338.11	3.78
10240000	FONDS SANS DROITS DE REPRISE	4	588 951.65	4	421 613.54	167 338.11	3.78
10240100	FONDS AGRICOLE SANS DROIT DE R		338 806.41		326 806.41	12 000.00	3.67
REPORT A NOUVEAU		196	911.19	199	167.64	-2 256.45	-1.13
11000001	REPORT A NOUVEAU FONCTIONNEMEN	196	911.19	199	167.64	-2 256.45	-1.13
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)		77	854.79	88	254.27	-10 399.48	-11.76
APPORTS		1	026 922.77	967	117.73	59 805.04	6.18
10300000	APPORTS AVEC DROITS DE REPRISE	1	026 922.77	967	117.73	59 805.04	6.18
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		6	229 446.81	6	002 959.59	226 487.22	3.77
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		22	089.30	8	101.20	13 988.10	172.67
40800000	FOURNIS. FACT. NON PARVENUES	6	840.00	6	552.00	288.00	4.40
40810000	FOURNISSEURS	15	249.30	1	549.20	13 700.10	884.33
DETTE FISCALES ET SOCIALES		2	820.00	2	147.00	673.00	31.35
44400000	ETAT IMPOTS S/ BENEFICES	2	820.00	2	147.00	673.00	31.35
AUTRES DETTES		320	971.19	296	749.15	24 222.04	8.16
46600000	AVANCES REMBOURSABLES	312	700.53	262	700.53	50 000.00	19.03
46711000	INTERETS CA A REVERSER	2	686.56	30	297.78	-27 611.22	-91.13
46712000	INTERETS BPO A REVERSER	5	584.10	3	750.84	1 833.26	48.88
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		20	000.00	40	000.00	-20 000.00	-50.00
48700000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	20	000.00	40	000.00	-20 000.00	-50.00
TOTAL DETTES		365	880.49	346	997.35	18 883.14	5.44
TOTAL GENERAL		6	595 327.30	6	349 956.94	245 370.36	3.86

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	274 525.01	202 421.80	72 103.21	35.62		
74001000 SUBVENTION BPI PHCR	4 500.00	600.00	3 900.00	650.00		
74110000 COTISATIONS COMMUNES / COMCOM	46 791.30	38 921.96	7 869.34	20.22		
74118000 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AVE	5 200.00	5 200.00				
74181000 CHAMBRE DES METIERS	8 000.00	8 000.00				
74182000 CHAMBRE AGRICULTURE	10 000.00		10 000.00			
74210000 REGION MIDI-PYRENEES	165 033.71	114 699.84	50 333.87	43.88		
74230000 CCI	35 000.00	35 000.00				
COLLECTES	149 000.00	167 500.00	-18 500.00	-11.04		
75410000 MECENATS FONDS DE PRETS	75 000.00	107 000.00	-32 000.00	-29.91		
75420000 MECENATS FONCTIONNEMENT	74 000.00	60 500.00	13 500.00	22.31		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	423 525.01	369 921.80	53 603.21	14.49		
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	296 477.49	270 985.00	25 492.49	9.41		
60400000 ETUD.PR.EQUIP.TVX INCOR.	4 751.00		4 751.00			
60630000 FOURN ENTRET ET PETIT EQUIPEME		70.36	-70.36	NS		
60640000 FOURN. ADMINISTRATIVES	363.60	1 251.60	-888.00	-70.95		
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	4 560.00	3 780.00	780.00	20.63		
61560000 MAINTENANCE	2 995.84	3 681.78	-685.94	-18.63		
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	241 177.89	235 561.52	5 616.37	2.38		
62110000 MISSION CREATION REPRISE	3 147.55		3 147.55			
62262000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	2 760.00	2 652.00	108.00	4.07		
62262300 HONORAIRES CAC	4 188.00	4 038.00	150.00	3.71		
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	4 612.35	3 674.24	938.11	25.53		
62280000 DIVERS	550.00	50.00	500.00	NS		
62370000 PUBLICATIONS	10 000.00		10 000.00			
62500000 DEPLACEM. MISSIONS ET RECEPTIO	768.79	2 163.99	-1 395.20	-64.47		
62570000 RECEPTIONS	5 330.97	3 311.34	2 019.63	60.99		
62710000 CA SERVICES BANCAIRES	841.90	765.07	76.83	10.04		
62720000 BPO SERVICES BANCAIRES	899.60	850.70	48.90	5.75		
62730000 CE SERVICES BANCAIRES	78.00	74.40	3.60	4.84		
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS..	9 452.00	9 060.00	392.00	4.33		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	484.88	997.00	-512.12	-51.37		
68111000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	285.88	949.00	-663.12	-69.88		
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	199.00	48.00	151.00	314.58		
AUTRES CHARGES	0.03		0.03			
65800000 CHARGES DIVERESE DE GESTION CO	0.03		0.03			
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	296 962.40	271 982.00	24 980.40	9.18		
RESULTAT D'EXPLOITATION	126 562.61	97 939.80	28 622.81	29.22		
PRODUITS DES AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES ACTIF IMMOBILISE	1 736.51	3 987.98	-2 251.47	-56.46		
76260000 REVENUS DES PRETS	1 736.51	3 987.98	-2 251.47	-56.46		
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	12 083.31	8 950.75	3 132.56	35.00		
76000000 PRODUITS FINANCIERS	5.25	5.25				
76400000 REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEME	12 078.06	8 945.50	3 132.56	35.02		

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES	30 247.89		70 659.47		-40 411.58	-57.19
78662010 SERRE OLT REPRISE/PROVISI	5 640.00		5 640.00		-5 640.00	NS
78662020 SEGALA VALLON REPRISE/PROVIS	500.00		5 590.72		-5 090.72	-91.06
78662030 NORD AVEYRON REPRISE/PROVIS	4 050.00		8 448.00		-4 398.00	-52.06
78662040 GRAND RODEZ REPRISE/PROVISIOS	3 841.55		10 873.90		-7 032.35	-64.67
78662050 OUEST DOUZE REPRISE/PROVIS	6 533.38		6 048.85		484.53	8.01
78662060 VILLEFRANCHOIS REPRISE/PROVISI	2 610.96		21 171.96		-18 561.00	-87.67
78662070 MILLAVOIS REPRISE/PROVISIONS	7 528.00		9 916.00		-2 388.00	-24.08
78662080 ST AFFRICAIN REPRISE/PROVISION	5 184.00		2 970.04		2 213.96	74.54
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	44 067.71		83 598.20		-39 530.49	-47.29
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	73 522.16		59 770.38		13 751.78	23.01
68662020 AR DEV PROVISIONS	29 541.65		29 541.65		29 541.65	
68662200 SEGALA VALLON PROVISIONS	6 000.00		6 000.00		-6 000.00	NS
68662300 NORD AVEYRON PROVISIONS	3 820.50		9 328.50		-5 508.00	-59.04
68662400 GRAND RODEZ PROVISIONS	20 492.50		6 563.00		13 929.50	212.24
68662500 OUEST DOUZE PROVISIONS	3 091.51		1 100.00		1 991.51	181.05
68662600 VILLEFRANCHOIS PROVISIONS	10 326.00		3 270.00		7 056.00	215.78
68662700 MILLAVOIS PROVISIONS	3 300.00		20 750.57		-17 450.57	-84.10
68662800 ST AFRICAIN PROVISIONS	2 950.00		3 800.00		-850.00	-22.37
68662900 AR PROVISIONS	8 958.31		8 958.31		-8 958.31	NS
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	16 433.37		31 366.35		-14 932.98	-47.61
66821000 PERTE SERRE OLT	3 340.00		3 340.00		-3 340.00	NS
66824000 PERTE RUTHENOIS	2 223.00		2 223.00		-2 223.00	NS
66825000 PERTE OUEST 12	6 533.37		3 333.35		3 200.02	96.00
66826000 PERTES VILLEFRANCHOIS	19 170.00		19 170.00		-19 170.00	NS
66827000 PERTES MILLAVOIS	6 100.00		3 300.00		2 800.00	84.85
66828000 PERTES SAINT AFFRICAIN	3 800.00		3 800.00		3 800.00	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	89 955.53		91 136.73		-1 181.20	-1.30
RESULTAT FINANCIER	-45 887.82		-7 538.53		-38 349.29	-508.71
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	80 674.79		90 401.27		-9 726.48	-10.76
IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 820.00		2 147.00		673.00	31.35
69500000 IMPOTS SUR SOCIETES	2 820.00		2 147.00		673.00	31.35
TOTAL PRODUITS	467 592.72		453 520.00		14 072.72	3.10
TOTAL DES CHARGES	389 737.93		365 265.73		24 472.20	6.70
SOLDE INTERMEDIAIRE	77 854.79		88 254.27		-10 399.48	-11.78
EXCEDENTS OU DEFICITS	77 854.79		88 254.27		-10 399.48	-11.78

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	11
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	11
Permanence ou changement de méthodes	11
Informations générales complémentaires	12
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	12
Etat des amortissements	12
Etat des provisions	13
Evaluation des amortissements	13
Evaluation des créances et des dettes	13
Dépréciation des créances	13
Disponibilités enEuros	13
Charges à payer	14
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Valorisation des contributions volontaires	14
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	15

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 6 595 327.30 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 423 525.01 Euros et dégageant un excédent de 77 854.79 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Cette année le nombre des comités d'agrément est en diminution avec un total de 65, contre 77 pour l'année précédente.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Informations générales complémentaires

Suivant la fiche détaillée F01 - cadre comptable général, de la norme comptable ANC 2018-06, point 5.2 : les prêts accordés au 31 décembre mais non décaissés à cette date ne doivent pas figurer parmi les prêts à l'actif du Bilan. Le montant des prêts accordés mais non décaissés au 31 décembre doit être mentionné dans l'annexe.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	24 747		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 624		
TOTAL	3 624		
Autres participations	210		
Prêts, autres immobilisations financières	4 838 338		7 146 090
TOTAL	4 838 548		7 146 090
TOTAL GENERAL	4 866 918		7 146 090

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			24 747	24 747
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			3 624	3 624
TOTAL			3 624	3 624
Autres participations			210	210
Prêts, autres immobilisations financières		7 184 711	4 799 716	4 799 716
TOTAL		7 184 711	4 799 926	4 799 926
TOTAL GENERAL		7 184 711	4 828 297	4 828 297

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	24 461	286		24 747
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	2 677	199		2 876
TOTAL	2 677	199		2 876
TOTAL GENERAL	27 138	485		27 623

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	286				
Matériel de bureau informatique mobilier	199				
TOTAL	199				
TOTAL GENERAL	485				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur autres immobilisations financières	165 725	82 480	39 206		208 999
TOTAL	165 725	82 480	39 206		208 999
TOTAL GENERAL	165 725	82 480	39 206		208 999
Dont dotations et reprises financières		73 522	30 248		

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Immobilisations incorporelles	Linéaire	1 à 5 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 089
Total	22 089

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

- **Bénévolat** :
- Pour cet exercice, les comités ont été au nombre de :
- Nord Aveyron : 9
 - Ouest douze : 5
 - Villefrancois : 9
 - Grand Rodez : 11
 - Ségala Vallon : 8
 - Serre Olt : 4
 - Millavois : 9
 - Saint-Affricain : 5
 - AR : 2
 - Agricole : 3
 - PH Renfort : 0

Soit un total de 65 comités sur la période du 1er janvier au 31 décembre 2024.
En moyenne un comité d'agrément a une durée de deux heures, et requière la présence de neuf administrateurs. Forfaitairement la présence d'un administrateurs est évaluée à 50 € de l'heure.

La valorisation des contributions volontaires est de :
65 comités * 2 heures * 9 administrateurs * 50 € soit un total de 58500 €
A ajouter également le temps passé à recevoir les porteurs de projet d'une durée moyenne de 2 heures par dossier, et ce pour 235 RDV soit :
235 dossiers * 2 heures * 50 € soit un total de 23500 €

- **Prestations en nature** :
- Mise à disposition de moyens par la Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Aveyron :
- Le montant total s'élève à la somme de 29 468.53 € (comprenant principalement les locaux, les fournitures administrative et informatique et la location de salles et de place de parking).

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Autres engagements donnés :		661 208
PRETS A DEBLOQUER	661 208	
Total (1)		661 208

Engagements reçus

Association AVEYRON INITIATIVE

5 RUE DE BRUXELLES

B.P. 3349

12033 RODEZ CEDEX 9

AUTRES ETATS

FID'AVEYR

5 Avenue du Ségala

LE MONASTERE B.P. 80709

12007 RODEZ CEDEX

0565425121

SOMMAIRE COMPTE DE FONCTIONNEMENT

	Pages
- <i>Compte de résultat</i>	1 et 2
- <i>Détail Compte de résultat</i>	3 et 4

FID'AVEYR

5 Avenue du Ségala

LE MONASTERE B.P. 80709

12007 RODEZ CEDEX

0565425121

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N31/12/202412			Exercice N-131/12/202312		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services							
Chiffre d'affaires NET							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			274 525	202 422		72 103	35.62
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			74 000	60 500		13 500	22.31
Autres produits							
Total des Produits d'exploitation (I)			348 525	262 922		85 603	32.56
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			296 477	270 985		25 492	9.41
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			485	997		-512	-51.37
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			0			0	
Total des Charges d'exploitation (II)			296 962	271 982		24 980	9.18
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			51 563	-9 060		60 623	669.11
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	12 083		8 951		3 133	35.00
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	12 083		8 951		3 133	35.00
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	12 083		8 951		3 133	35.00
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	63 646		-109		63 755	NS
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	2 820		2 147		673	31.35
Total des produits (I+III+V+VII)	360 608		271 873		88 736	32.64
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	299 782		274 129		25 653	9.36
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	60 826		-2 256		63 082	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
Chiffre d'affaires NET						
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	274 525.01		202 421.80		72 103.21	35.62
74001000 SUBVENTION BPI PHCR	4 500.00		600.00		3 900.00	650.00
74110000 COTISATIONS COMMUNES / COMCOM	46 791.30		38 921.96		7 869.34	20.22
74118000 CONSEIL DEPARTEMENTAL	5 200.00		5 200.00			
74181000 SUBV.EXPLOIT.CHAMBRE MET.	8 000.00		8 000.00			
74182000 CHAMBRE AGRICULTURE	10 000.00				10 000.00	
74210000 REGION MIDI-PYRENEES	165 033.71		114 699.84		50 333.87	43.88
74230000 CCI	35 000.00		35 000.00			
AUTRES PRODUITS	74 000.00		60 500.00		13 500.00	22.31
75420000 MECENAT FONCTIONNEMENT	74 000.00		60 500.00		13 500.00	22.31
Total des Produits d'exploitation	348 525.01		262 921.80		85 603.21	32.56
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	296 477.49		270 985.00		25 492.49	9.41
60400000 ETUD.PR.EQUIP.TVX INCOR.	4 751.00				4 751.00	
60630000 PETITS EQUIPEMENTS			70.36		-70.36	NS
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	363.60		1 251.60		-888.00	-70.95
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE	4 560.00		3 780.00		780.00	20.63
61560000 MAINTENANCE	2 995.84		3 681.78		-685.94	-18.63
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	241 177.89		235 561.52		5 616.37	2.38
62110000 MISSION CREATION REPRISE	3 147.55				3 147.55	
62262000 HONOR.EXPERT COMPTABLE	2 760.00		2 652.00		108.00	4.07
62263000 HONOR.COMMISSAIRE COMPTES	4 188.00		4 038.00		150.00	3.71
62270000 FRAIS D'ACTES & CONTENTIEUX	4 612.35		3 674.24		938.11	25.53
62280000 AUT.REMUNER.& HONORAIRES	550.00		50.00		500.00	NS
62370000 PUBLICATIONS	10 000.00				10 000.00	
62500000 DEPLACEMENTS, MISSIONS	768.79		2 163.99		-1 395.20	-64.47
62570000 RECEPTIONS	5 330.97		3 311.34		2 019.63	60.99
62710000 CA SERVICES BANCAIRES	841.90		765.07		76.83	10.04
62720000 BPO SERVICES BANCAIRES	899.60		850.70		48.90	5.75
62730000 CE SERVICES BANCAIRES	78.00		74.40		3.60	4.84
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,,	9 452.00		9 060.00		392.00	4.33
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	484.88		997.00		-512.12	-51.37
68111000 DOT.AMT.IMMO.INCORPOREL.	285.88		949.00		-663.12	-69.88
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	199.00		48.00		151.00	314.58
AUTRES CHARGES	0.03				0.03	
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION C.	0.03				0.03	
Total des Charges d'exploitation	296 962.40		271 982.00		24 980.40	9.18
Résultat d'exploitation	51 562.61		-9 060.20		60 622.81	669.11
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	12 083.31		8 950.75		3 132.56	35.00
76000000 PRODUITS FINANCIERS	5.25		5.25			
76400000 REVEN.VAL.MOBIL.PLACEMT	12 078.06		8 945.50		3 132.56	35.02
Total des Produits financiers	12 083.31		8 950.75		3 132.56	35.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023	Ecart N / N-1	
	12	12	Euros	%
Résultat financier	12 083.31	8 950.75	3 132.56	35.00
Résultat courant avant impôts	63 645.92	-109.45	63 755.37	NS
IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 820.00	2 147.00	673.00	31.35
69500000 IMPOTS SUR PLACEMENTS	2 820.00	2 147.00	673.00	31.35
Total des produits	360 608.32	271 872.55	88 735.77	32.64
Total des charges	299 782.40	274 129.00	25 653.40	9.36
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	60 825.92	-2 256.45	63 082.37	NS



FID'AVEYR

Société d'Expertise Comptable

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

Association AVEYRON INITIATIVE
5 RUE DE BRUXELLES
B.P. 3349
12033 RODEZ CEDEX 9

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 17 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	6 595 327 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	0 Euros
- Résultat net comptable,	77 855 Euros

Fait à RODEZ
Le 11/04/2025

MONTROZIER Bruno
EXPERT COMPTABLE